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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ 
_______________________________ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1324/KH-GD ngày 09/12/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo Lâm Hà về triển khai thực hiện Luật trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ trong ngành Giáo dục; 

Trường TH&THCS Cill Cus xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Luật 

trật tự, an toàn giao thông đường bộ, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của nhà trường trong việc tổ chức triển khai thi hành Luật, bảo đảm 

kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả. 

 b) Xác định trách nhiệm và công tác phối hợp với các ban, ngành, tổ chức 

đoàn thể có liên quan và địa phương trong việc tiến hành các hoạt động triển 

khai thi hành Luật trong ngành Giáo dục. 

c) Nâng cao nhận thức về Luật và trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên, người lao động và học sinh, phụ huynh học sinh trong việc thi 

hành Luật. 

2. Yêu cầu 

a) Bảo đảm sự chỉ đạo thống nhất của Ủy ban nhân dân các cấp; sự phối 

hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa nhà trường với ban, ngành, tổ chức 

đoàn thể có liên quan và địa phương trong việc triển khai thi hành Luật. 

b) Nội dung công việc gắn với trách nhiệm, vai trò của cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh, phụ huynh học sinh trong việc 

phối hợp với các ban, ngành, tổ chức đoàn thể có liên quan và địa phương trong 

việc triển khai thi hành Luật. 

c) Xác định lộ trình cụ thể để bảo đảm từ ngày 01 tháng 01 năm 2025, 

Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật được triển khai thực hiện thống 

nhất, đồng bộ trên phạm vi toàn huyện. 

d) Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn kịp thời khắc phục những 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai thi hành Luật 

II. NỘI DUNG 
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1. Tổ chức quán triệt, phổ biến Luật và các văn bản quy định chi tiết 

một số điều của Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

- Nội dung: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật và các văn bản 

quy định chi tiết một số điều của Luật với nội dung, hình thức phù hợp cho từng 

đối tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên, người lao động và học sinh, phụ huynh học sinh. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 và các năm tiếp theo. 

2. Tổ chức giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ 

Giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ cho 

học sinh của nhà trường. 

- Nội dung: Tích hợp, lồng ghép kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ vào chương trình giảng dạy trong nhà trường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Tổ chức theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thi hành Luật 

- Nội dung: Phối hợp với các ban, ngành, tổ chức đoàn thể liên quan theo 

dõi, kiểm tra tổng hợp và báo cáo kết quả thi hành Luật. 

- Thời gian thực hiện: Định kỳ và khi có yêu cầu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban Giám hiệu  

- Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện Luật Trật tự, an toàn giao 

thông đường bộ trước ngày 15/12/2024.  

- Phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương tổ chức tuyên truyền, 

phổ biến quy định của pháp luật về Trật tự, an toàn giao thông đường bộ.  

- Hằng năm, trước ngày 20 tháng 11 hoặc đột xuất báo cáo tình hình, kết 

quả thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua chuyên môn cấp trung 

học cơ sở).   

2. Đối với giáo viên và các tổ chức Công Đoàn, Đội thiếu niên Tiền 

phong Hồ Chí Minh    

Đẩy mạnh công tác tuyền thông dưới nhiều hình thức như: đăng tải tin, 

bài trên Website, facebook của Liên đội và của nhà trường, trên các nhóm zalo 

lớp; Tuyên truyền trên nền tảng số; tuyên truyền thông qua tọa đàm, hội nghị, 

hội thảo, các cuộc thi, các sự kiện trực tuyến và trực tiếp thu hút sự quan tâm 

của cộng đồng với chủ đề an toàn giao thông; Tuyên truyền trực tiếp trong nhà 

trường thông qua hệ thống phát thanh măng non; bảng tin, các cuộc họp tại đơn 

vị; các buổi nói chuyện phối hợp với chính quyền địa phương tại nhà văn hóa...;  
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Tuyên truyền, giáo dục thông qua giảng dạy trên lớp, các hoạt động ngoại khóa 

trong nhà trường…    

Lưu ý:   

+ Các nội dung thực hiện trong Kế hoạch này được lưu minh chứng trong 

hồ sơ về công tác trật tự an toàn giao thông;   

+ Trong quá trình tuyên truyền, cần xác định rõ đối tượng tuyên truyền 

cho phù hợp với cấp học, bậc học;   

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ của trường TH&THCSCill Cus. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu cán 

bộ giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch./.  

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- CB, GV, NV (t/h); 

- Website Nhà trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Lâm 
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